ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №72»

ПРИКАЗ

от 07.03.2025г.

№ 18/ ОД
Об организации работы лагеря

дневного пребывания детей при МАОУ СОШ № 72
В соответствии с Постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 09.03.2021г. № 211 «Об утверждении административного регламента предоставления учреждениями, находящимися в ведении муниципального казенного учреждения «Управление образование администрации городского округа «Город Лесной», муниципальной услуги «Предоставление путёвок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях», Постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 07.02.2025г. № 141 «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в городском округе «Город Лесной» в 2025 году», в целях полноценного и безопасного отдыха детей и подростков, создания условий для укрепления и сохранения здоровья обучающихся, творческого развития и занятости несовершеннолетних, а также обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия, качественной организацией работы летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей (далее – лагерь) в период с 30.06.2025г. по 23.07.2025г. (вторая смена),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить и укомплектовать лагерь следующими сотрудниками:

	Начальник
	Бармина Ольга Владимировна
	Учитель ИЗО и черчения

	Старший воспитатель
	Погромская Наталья Александровна
	Учитель начальных классов

	Инструктор

по физкультуре
	Данилова Анна Валерьевна
	Учитель физической культуры

	Воспитатель
	Будряшова Анастасия Павловна
	Учитель начальных классов

	Воспитатель
	Жиделева Анастасия Ивановна
	Учитель математики

	Воспитатель
	Иванова Людмила Александровна
	Учитель начальных классов

	Воспитатель
	Киреева Евгения Александровна
	Учитель истории

	Воспитатель
	Кремнева Елена Александровна
	Педагог психолог

	Воспитатель
	Подоксёнова Елена Михайловна
	Учитель начальных классов

	Воспитатель
	Приз Яна Леонидовна
	Учитель английского языка

	Воспитатель
	Рудая Вероника Алексеевна
	Учитель начальных классов

	Воспитатель
	Сагдиева Яна Сергеевна
	Учитель начальных классов

	Воспитатель
	Сысоева Александра Евгеньевна
	Учитель-логопед

	Воспитатель
	Щеколдина Лилия Михайловна
	Учитель начальных классов

	Воспитатель
	Языкова Татьяна Александровна
	Учитель биологии и географии

	Уборщик служебных помещений
	Крейда Любовь Михайловна
	Уборщик служебных помещений

2. Сформировать 6 отрядов по 25 человек, общее количество детей 150 человек.

3. Организовать работу пищеблока МАОУ СОШ № 72 в лагере следующими сотрудниками:
	Заведующая столовой, повар
	Чиркова Наталья Леонидовна

	Кладовщик
	Жижилева Оксана Викторовна

	Повар
	Полякова Наталья Владимировна

	Мойщик посуды
	Жилкина Ярослава Владимировна

	Мойщик посуды
	Микрюкова Олеся Владимировна

	Кухонный рабочий
	Бавтунова Надежда Сергеевна

4. Назначить Шишпаренок Олесю Васильевну, делопроизводителя, ответственной за приём и регистрацию документов от родителей (законных представителей) для предоставления места в лагере.
5. Возложить на Шолухову Наталью Адольфовну, заместителя директора, ответственность за противопожарную безопасность в лагере.
6. Возложить на Бармину Ольгу Владимировну, начальника лагеря, ответственность:

· за эвакуацию воспитанников лагеря;
· за действия при угрозе антитеррористического акта и при возникновении чрезвычайных ситуаций.

7. Утвердить форму журналов учёта детей для обеспечения путёвками и выдачи путёвок в лагерь.
8. Всем работникам лагеря пройти обучение по СанПиН со сдачей зачёта.

9. В рамках производственного контроля разрешить Барминой Ольге Владимировне, начальнику лагеря, и Шолуховой Наталье Адольфовне, заместителю директора, подписывать документы и присутствовать при отборе проб.

Директор МАОУ СОШ № 72

А.Е. Тетерин

[image: image1.png]NOKYMEHT I‘IOLLI‘II/ICAH\
S/TEKTPOHHOW MOAMUCHIO

‘:’ fv‘\;;:;:.:;
CepTUPMKAT: 00c123a3395221d5bdfc554a3b041bbabe

Bnageneu: MAQY COLL Ne 72

\LLeMCTBMTeneH: 07.02.2024 no 02.05.2025 /